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Valgretsprivilegier til Landstinget er udelukket ved Mindretal- 
lets Stilling til selve Grundlaget, og en Forhandling om de 
øvrige af Flertallet stillede Forslag 홢 hvorimellem findes 
Punkter, hvorom muligvis Overenskomst ikke vilde være ude- 
lukket, naar først det fælles Grundlag for Hovedsagens Ved- 
kommende var naaet 홢 vilde være ganske unyttig under de 
givne Forhold og paa det nuværende Tidspunkt. 홢 Mindre- 
tallet skal derfor indskrænke sig til at fraraade Vedtagelsen 
af samtlige stillede Ændringsforslag." 

Den 3. April var 2den Behandling af Forslaget sat 
paa Landstingets Dagsorden. Ved Mødets Begyndelse med- 
delte imidlertid Formanden, at han fra Frijs havde mod- 
taget følgende Forslag til Dagsorden: 

"Da det af den af Udvalget afgivne Betænkning ses, at Ud- 
valgets Flertal og Mindretal ikke har kunnet forenes om at 
anse noget af de to foreliggende Forslag for brugeligt For- 
handlingsgrundlag med Hensyn til forandrede Regler for 
Landstingets Sammensætning, anser Tinget det for nødvendigt, 
at denne Sag undergives en mere alsidig Drøftelse, end der 
hidtil er blevet den til Del, førend der med Nytte kan for- 
handles videre mellem Tingene om den. 

Tinget beslutter derfor at gaa over til den næste Sag paa 
Dagsordenen, idet det henstiller til Regeringen eventuelt at 
søge Spørgsmaalet overvejet i en ved Lov nedsat Kommis- 
sion, bestaaende dels af Medlemmer af Rigsdagen, dels af 
Mænd udenfor Rigsdagen med politisk og juridisk Indsigt." 

Frijs udtalte bl. a følgende: 
홢Saaledes staar Sagen altsaa: Ingen Udsigt for 

det konservative Forslag til Fremme og til ad den Vej at 
kunne løse Sagen, og paa den anden Side et Regeringsforslag, 
som kun har en valen Tilslutning fra sine egne Tilhængere. 
Jeg synes ikke, det er noget, der borger for Udsigt til en 
Løsning af Spørgsmaalet i denne Samling. Jeg tror over- 
hovedet, at den Stemning mere og mere gør sig gældende i 
Landet, at en saa stor og vigtig Sag som en Grundlovsændring, 
en fuldstændig Omkalfatring af vort konstitutionelle Liv er 
ikke noget, som man kan fuldføre, fra Høns flyver op, til 
Høns flyver ned. Det er en Sag, der bør drøftes paa det 
grundigste, det alvorligste, med alle de Midler, der staar til 
ens Raadighed, inden den kommer til endelig Afgørelse. Dette 
er Anledningen til, at jeg har stillet dette Forslag til en 
Dagsorden. I Almindelighed betragtes jo Forslag til en Dags- 


